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ir gavo tauttėčiais, o 
venimas tau iypsosis

V ims žygius paremk 
kilniu žmoniškumu. Vienybė
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Gen. Gamelin
Apsaugos problema
Kiaušiniai politikoje

. Nepavydi Hitleriui 
r

J. KRUZE
Kai Europoje dabar vėl 

kalbama apie naujus karo pa
vojus; kai Vokietijoje vyksta 
atsarginių mobilizacija; Len
ki jos-Vokietijos pasienyje vėl 
koncentruojamos kariuomenės, 
Paryžiuje ir Londone pacifis
tai vėl pradeda kalbėti apie 
naujas taikos derybas su Hit
leriu, apie naują Miuncheną.

Prancūzijos kariuomenės va 
das gen. Gamelin, kuris karo 
atveju vadovautų ir Anglijos 
kariuomene Prancūzijoje, sa
ko, kad apie naujus Miunche- 
nus dabar negalima kalbėti. 
Savo diplomatams jis pareiš
kė: “Neužmirškime, kad mes 
esame prancūzai!”

. Gen. Gamelin yra gabiau
sias Prancūzijos strategas. Jis 
atmintinai žino visus Napoleo
no ir kitų didžiųjų kariuome
nės vadų žygius. Jis pasauli
nio karo metu pirmutinis nuro
dė %Gen. Fochui, kad vokiečiai 
žygiuos į Prancūziją per Belgi
ją ir kad geriausias būdas vo
kiečiams užkirsti kelią esą 
juos pulti ties Marne. Tas puo
limas, vėliau pasirodė, buvo 
didžiausias smūgis Vokietijai 
ir ,ten ji faktinai pralaimėjo 
karą.

1 ♦ Gen. Gamelin nėra optimis- 
'tas, bet jis pasitiki Prancūzi
jos. kariuomene ir jos vadais. 
Prancūzai sako, kad jeigu 
Prancūzijos ir Anglijos diplo
matai būtų paklausę Gameli- 
no, kai naciai užėmė- Rhine- 
landą, tai šiandien Hitleris ne
būtų apsirgdinęs pasaulį “ner
vų liga”.

Neseniai įvykusiuose Tre
čiojo Reicho karo aviacijos 
manevruose įvyko bandomieji 
bombonešių puolimai iš rytų 
pusės, ten iš kur karo metu 
atskristų rusų karo lėktuvai. 
Tuose bandymuose pasirodė, 
kad didieji bombonešiai, skris
dami labai žemai, gali iš prieš
lėktuvinių armotų apšaudymo 
išsigelbėti. Dabar Vokietijos 
ekspertai bando išrasti tokį 
ginklą, kuriuo būtų galima ap
šaudyti labai žemai skrendan
čius lėktuvus. Anksčiau buvo 
koncentruojamasi labai aukš
tai skrendančiuosius lėktuvus 
apšaudyti. Bet to negana. Ki
tos valstybės, sakoma, jau to
kius ginklus turinčios, tik vieni 
vokiečiai jų dar neturį.

Ir kiaušinis kartais pakliū
va į tarptautinę politiką, šio
mis dienomis iŠ Danijos Ang
lijoj gautas didelis siuntinys 
kiaušinių. Ant kai kurių kiau
šinių buvo parašai: “HeiLHit- 
lerl”, ant kitų nupiešta svas
tika ir kiti nacių obalsiai. Tie 
kiaušiniai tuoj perduoti danų 
konsului Londone, kuris juos 
grąžino į Daniją. Danų polici
ja dabar tiria iš kur tie kiau
šiniai buvo išsiųsti. Spėliojama, 
kad Danijoje, Vokietijos pasie
nyje yra slaptas nacių propa
gandos biuras. O gal tai tik 
šposininko darbas?

VOKIEČIAI LENKUOS PASIENYJE 
PASTATE 250,000 KARIUOMENĖS

Nacių spauda sako, kad artinasi laikas atsi
skaityti su Lenkija už Danzigą

VOKIETIJOS LAKŪNAS 
NUSILEIDO MAGINOT 

LINDOJE

rugp. 21 d. — Pereitos savai
tės pabaigoje Prancūzijos tvir
tovių linijoje, Maginot tvirto
vių apylinkėje, nusileido vie
nas vokiečių lėktuvas, kurį 
tuojau apsupo prancūzų karei
viai. Lakūnas matyt, labai nu
sistebėjo pamatęs prancūzus. 
Vėliau paaiškėjo, kad jis yra 
Vokietijos karo lakūnas moki
nys, kuris darydamas bando
muosius skraidymus paklydo. 
Prancūzai sakė, kad jis už po
ros dienų bus paleistas.

NAUJAS MOTORLAIVIO 
GREITUMO REKORDAS

CONISTON, Anglija, rugp. 
21 d. — šiomis dienomis Ang
lijos auto lenktyniuotoj as Sir 
Malcolm Campbell, savo nau
juoju motorlaiviu “Bluebird 
II” pasiekė naujo greitumo re
kordo padarydamas 141 mylių 
per valandą greitume?.

RADO SUAKMENĖJUSIŲ 
ĄŽUOLŲ

' KAUNAS. — Nemuno vagai 
aukščiau Kauno šiemet labai 
nusekus ties Kampiškių kaimu 
ir arčiau Birštono prie Alks- 
niakiemio miško ūkininkai 
upės krante rado žemėmis ap
neštų didžiulių ąžuolų. Rastie
ji medžiai visai pakeitę savi-iš- 
vaizdą. Vienur jie tamsiai ru
di, o kitur juodi, kaip anglis. 
Piūklas ir kirvis į juodą ąžuo
lą nelabai lenda. Jie kai kur 
atrodo lyg suakmenėję. Me
džio tyrinėjimo specialistai 
teigia, kad tie ąžuolai vande
nyje turėjo išbūti po keletą 
tūkstančių metų, šiais radi
niais susidomėjo keli Lietuvos 
skulptoriai. Mat, iš tokių me
džių galima padaryti įvairių 
gražių meno dalykų.

Iš slaptų šaltinių pranešama, 
kad japonai iš Kinijos slapta 
ir mažomis dalimis ištraukia 
savo kariuomenę ir ją siunčia į 
Sovietų Sąjungos pasienį. Ja
ponai nori pradėti akciją prieš 
Rusiją dar prieš galutiną rusų 
-anglų sutarties pasirašymą. 
Tas daroma Hitlerio ir Musso- 
linio pritarimu ir žinia.

Prancūzų žurnalistė Genė- 
vieve Tabouis, kurią Hitleris 
ironiškai pavadino “protingiau 
šia moterimi”, prancūzų spau
doje rašo, kad Hitleris savo 
kovoje dėl Danzigo “sudeginęs 
visus tiltus” ir dabar jau grįž
ti nebegalįs. Jam beliko tik 
viena išeitis: atsiimti Danzigą 
geriuoju ar su Lenkija kariaut. 
Jeigu jis atsisakytų Danzigo, 
jo prestižas Vokietijoje kristų, 
jeigu pradėtų karą, tai jo re
žimui irgi galas. Sako, nė vie
nas Europos politikas dabar 
nenorėtų būti Hitlerio batuose.

ŽILINA, Slovakija, rugp. 21 
d. — Neoficialėmis žiniomis, 
Slovakijos Lenkijon pasienyje, 
apie 250 mylių moste dabar 
yra nemažiau kaip 250,000 vo
kiečių kariuomenės, kuri ap
ginkluota karo operacijoms.

Kadangi beveik visas Lenki
jos Slovakijos pasienis yra la
bai kalnuotas, tai daugiausia 
kariuomenės sukoncentruota 
ties Jablunka, Nowy Sacz, 
Mezilaborce, kur taip patx la
bai įsistiprinę lenkai. Tuo tar
pu lenkai vis daugiau kariuo
menės siunčia į Lenkų Korido
rių.

Visos mokyklos Lenkijos pa
sienyje, Slovakijoje, vokiečių 
užimtos kareiviams apgyven-j 
dinti. Kaimuose pastatyti dide-' 
Ii amunicijos sandėliai, lauko 
ligoninės, radijo stotys ir kiti 
karo metu reikalingi punktai 
ir pastatai.

Berlyno spauda komentuo
dama vokiečių kariuomenės 
koncentraciją Lenkijos pasie
nyje Sako, kad dabar atėjo 
diena Vokietijai atsiskaityti su 
Lenkija dėl Danzigo atplėšimo 
nuo Vokietijos.

Tuo tarpu Lenkijos pusėje 
viskas atrodo gana ramu. Len
kai, atrodo, visai nesijaudina. ’ . ... -/j 1

PRASIVERŽĖ SENAS 
UGNIAKALNIS

TOKIO, Japonija, rugp. 21 
d. — šiomis dienomis Japoni
joje, apie 300 mylių nuo Tokio 
prasiveržė senas ugniakalnis, 
kuris jau seniai buvo laikomas 
užgęsęs.

Visi apylinkes gyventojai tu
rėjo greitai išsikraustyti.

KVIETIMAS ĮSIGYTI DU
JOKAUKES

VILNIUS. — Vilniaus lenkų 
spaudoje yra paskelbtas kvie
timas vietos gyventojams ne
atidėliojant įsigyti dujokaukes, 
kad nieks nebūtų netikėtumo 
užkluptas staiga. Dujokaukės 
yra pardavinėjamos Vilnioje 
keliose krautuvėse, kurios at
sišaukime yra nurodytos. To
kie pat atsišaukimai yra at
spausdinti ant didelių lapų ir 
išlipyti gatvėse.

Nauja* povandeninis laivas. — šiomis dienomis mupiuždytas Portsmouthe naujas po 
zandeninis laivas “Seawolf”, tokio pat tipo, kai nuskendęs “Squalus”.

KAUNAS. — Rugpiūčio 19 d. pasibaigė Šventosios Darbo 
Talka. Be kitų darbų Šventosios Darbo Talka sukasė tris 
kilometru* kelio.

KAUNĄS. — Rugpiūčio 18 d. Ministrų Taryba nutarė per
kelti j šventąją Klaipėdoje buvusią Vytauto Didžiojo gimna
ziją- ; ■

Tame pat posėdyje nutarta paskirti tris šimtus tūkstančių 
litų šventosios—Darbėnų geležinkeliui statyti.

KAUNAS. — Rugpūičio 18 d. Jau trečia diena kai Kau
ne vyksta Baltijos aviacijos sklandytuvų aviamodelių varžy
bos. kuriose lietuviai pirmauja. Be to, rugpiūčio 20 d. įvyko 
didelė Tarptautinės Avaicijos Diena, kurioje be kitų tautų 
dalyvavo vokiečiai ir lenkai.

KAUNAS. — Rugpiūčio 18 d. sudegė Gargždų miestelis.

NEPAPRASTAI SĖKMINGAS VIENYBĖS 
PIKNIKAS PHILADELPHIJOJ
Buvo daug žymių svečių. Skaitlinga 

publika draugingai linksminosi

PHILADELPHIA, Pa.
Pereitą, sekmadienį, Mikolaičio 
Parke, Philadelphijos lietuviai 
vienybininkai suruošė labai 
sėkmingą dienraščio Vienybės 
naudai pikniką.'Nors iš vakaro 
visą dieną smarkiai lijo ir iš
rodė, kad gali būti ilgas lietus, 
bet šio pikniko rengėjai viską 
tinkamai paruošė ir piknike 
nesijautė jokių trūkumų. '

Publikos į pikniką suvažįą- 
vo labai skaitlingai, galėjo bū
ti virš tūkstančio svečių ir vieš
nių. Kaip patys rengėjai; taip 
ir visi Phil&defphijos lietuviai 
labai draugingi ir svetingi žmo. 
nes. šiame piknike dalyvavo 
net trys Lietuvos svečiai: re
daktorius Alb. Briedis, Kauno 
Prekybos Mokyklos direkto
rius Jurgis Kiaunė ir Klaipė
dos krašto žurnalistas VI.-Bar
čiauskas, kuriuos brooklynie- 
čiai į pikniką atsivežė. Taip 
pat piknike matėsi ir buvųsis 
SLA prezidentas p. Stasys Ge
gužis, ponia Gegužienė ir jų 
dukrelė Genovaitė iš Maha- 
noy City, Pa., bei ponai Juo- 
deškai iš Shenandoah, Pa.

Piknike matėsi skaitlingai ir 
vietinės inteligentijos: dakta
rų, advokatų, inžinierių ir kitų 
bei žymių biznierių. Tarpe 
man pažįstamų - profesionalų 
matėsi: Dr. Stankus, Dr. Mont- 
vidas, inž. K. Norkus, phar- 
maceutė p-lė Nedzinskaitė ir 
kt.

Pikniko Programos
Pikniko publika labiausiai

- įdomavosi Brooklyno lietuviais 
čigonais, tad jie pirmieji ir 
pradėjo savo programą, čigo
nų karalienės ponios Atkočai- 
tienės įsakymu, čigonų strate
gijos generolas p. Karvelis pra 
dėjo ir vadovavo programai. 
Kalbas pasakė ponia Atkočai- 
tienė, Tarkos redaktorius K. 
B. Kraučiūnas, Lietuvos svečiai 
p.p. Barčiauskas, Kiaunė ir 
Briedis. '

, Į čigonų gražuolę šiams me
tams buvo tik du kandidatai: 
Tarkoj redaktorių p. -Ku Ku 
ir menininko -Ušinsko . mario
netė, kuri pabėgus nuo savo 
valdono atvyko su čigonais į 
VIENYBĖS pikniką. Gražuole 
išrinkta p-lė marionetė, čigo
nų programe paskutinis kal
bėjo pereitų metų čigonų gra
žuolė p. J. Augunas, atiduoda
mas gražuolės vainiką naujai 
išrinktąja!.

(Tąsa 2 pusi.)

POPIEŽIUS PASIUNTĖ SA
VO ATSTOVĄ I LENKIJA

ROMA, rugp. 21 d. — Iš 
Vatikano į Lenkiją išvažiavo 
nepaprastas popiežiaus pasiun
tinys Lenkijai, kuris tarsis su 
Lenkijos vyriausybe dėl dabar
tinės krizės. Manoma, kad po
piežius siunčia tam tikrus pa
siūlymus, kaip taikingai iš
spręsti Lenkijos Vokietijos 
ginčą dėl Danzigo.

KAINA 3 CENTAI

VOKIETIJA DAVĖ RUSIJAI KRED 
80 MILIJONU DOLERIU S

Sovietu Sąjunga iš Vokietijos 
o Vokietija pirks Rusijos žalia’

BERLIN, rugp. 21 d. — Va
kar Berlyne pasirašyta nauja 
Sovietų Sąjungos Vokietijos 
prekybos sutartis, kuria Rusi* 
ja pasižada per du metus par
duoti Vokietijai už apie 80 mi
lijonų dolerių vertės įvairios 
žaliavos, o Vokietija duoda 
Rusijai kreditų užpirkti už to
kią pat sumą Vokietijoje įvai
rių mašinų ir įrankių.

Sutartis pasirašyta po aštuo 
nių mėnesių derybų, kurios tę- 

! sėsi Maskvoje ir Berlyne. Su
tartį vakar pasirašė Vokietijos 
užsieni reikalų ministerijos 
ekonominio skyriaus viršinin- 

I kas ir Sovietų Sąjungos preky
bos delegacijos pirmininkas. 
Sutarties tekstas kol kas ne
paskelbtas, taip pat nieko ne
sakoma apie šios sutarties po
litinę reikšmę, ypač, kad ji su
daryta dar einant Anglijos Ru
sijos deryboms dėl naujos san
tarvės sudarymo. Tačiau eks
pertai sako, kad sutartis su. 
Vokietija politinės padėtieš 
Europoje nepakeis ir ji suda
ryta grynai ekonominiais su
metimais. Kai kas spėlioja, 
kad šios sutarties pasirašymas 
reiškia Stalino ir Hitlerio suar
tėjimą, bet žinovai tvirtina, 
kad nieko panašaus nėra., ■

Europos diplomatiniuose 
sluoksniuose Vokietijos Rusijos 

susirūpinimo ir dalinai nusiste
bėjimo, tačiau vėliau ekono
mistai išaiškino, kad ši preky
bos sutartis neturės jokios įta
kos j Anglijos Rusijos dery
bas, kurios prasidės šiandien.

šią ja ’sutartimi rusai galės 
nusipirkti naujų mašinų ir jų 
dalių, nes prieš keletą metų 
Rusija prisipirko Vokietijoje 
įvairių pramonės mašinų, ku
rios jau dabar labai nudėvėtos 
ir jas neatidėliojant reikia 
keisti.

Iš kitos pusės Vokietija Ru
sijoje galės gauti-daugybę ža-. 
liavos, kurios jai dabar reikia.

DIES ŽADA TEISMUI 
SKUSTI AMERIKOS NA

CIUS IR KOMUNISTUS
WASHINGTON, rugp. 21 d. 

— Kongreso komiteto tirti sve
timšalių veiklą Amerikoje pir
mininkas Martin Dies, vakar, 
paskelbė, kad kai jo komisija 
baigs darbą tirti nacių ir ko
munistų veiklą Amerikoje, jis 
trauks teisman vieną ir kitą 
organizaciją, dėlto; kad jos 
neįsiregistravo, kaip svetimų 
valstybių įstaigos ir organiza
cijos Amerikoje. Dies, sako, 
kad nėra jokios abejonės, jog 
tos dvi organizacijos veikia 
svetimos valstybės naudai ir 
dėlto tikisi, kad bylą galės per
duoti federalinui teismui. Dies 
sako, reikalausiąs tų organi
zacijų vadams sunkių darbų 
kalėjimo.

Beveik kasdien Japonijos 
sostinėje. Tokio būna apie 200 
susirgimų dezinterija.

NORI PAGROB 
JOS DIPLOMA 

PRAMONININKUS
IR

LONDON, rugp. 21 d. — 
Anglijos policiją gavo žinių ii 
Airijos, kad Airijos respubli
konų armijos nariai, kurie vė
liausiu laiku terorizavo Angli
ją, dabar sudarė sąmokslą pa-» 
grobti geriausius Anglijos dip
lomatus, ministrus, aukštuosius 
valdininkus, kariuomenės ir 
laivyno vadus. Tokiu būdu ai
riai respublikonai nori privėrA- 
ti Angliją atiduoti nepriklauso
mai Airijai šiaurinę Airijos da
lį, kurios gyventojai nenori dė
tis prie Airijos.

CHAMBERLAINAS NU
TRAUKĖ ATOSTOGAS

' “A ‘ J - - -- - *.

LONDON, rugp. 21 d. -7- 
Anglijos Ministraą Pirmininkas 
Chamberlainas vakar nutrau
kęs savo atostogas ‘ atvyko į 
Londoną, kur tuojau tarėsi su 
kitais vyriausybės nariais. 
Taip pat vakar įvyko pasita
rimai tarp Anglijos ir Prancū
zijos ministrų. Manoma, kad 
Anglija ir Prancūzija pasiųs 
Vokietijai naują griežtą įspėji
mą. kad ji neliestų Danzigo ir 
Lenkijos. . j'

Aukos Vienybės spaus
tuvės modernizavimo 

fondui

$5.00

Kolonijų lietuviai at n au j in 
darni savo metines prenumė- 
ratas, vėliausiu laiku pradėjo 
daugiau aukoti Vienybės 
Spaustuvės Modernizavimo 
Fondui. Aukos dabar ateina 
didesnėmis sumomis. Vienybės 
leidėjai visiems aukavusiems 
už aukas nuoširdžiai dėkoja ir 
tikisi, kad Ir kiti Vienybės skži 
tytojai ir rėmėjai neatsiliks 
nuo šių.

Aukos:
Geo. Andriuškevičius iš

Brooklyno ....... .....
A. Milinavičius, iš

Kearny, N. J..........
V. Kabašinskas iŠ Cedar

Grove, N. J...........
J. Kawlaicze, Rumford,

Me........................... ..
Jonas Narvydas ............
P. Svetka iš Maspėth .... 
V. R. Valantiejus iš

Maąpetho ............
Simanavičiėnė iš
Brooklyno ............

Lulevičius iš Phila.,
Pa. .......................

Saronka iš Paterson,

Juozas Navickas iŠ Har
rison, N. J...... k.....

Vincas Pūkas iš Chicago^
UI...................... .......

J. Krunklis ....................
J. Šhaull-šiaučiūnas iš

Studa, Pa...............
Mr. Urbonas iš Chica

go*, Ill............
Jos. Noris iš Minersville,

Pa................... .........

ŠI SEKMADIENI RUGP. 27 D., KLASČIAUS CLINTON PARKE, MASPETHE, N. Y 
PRADŽIA 1 VAL PO PIETŲ. PIKNIKE DALYVAUS ŽYMIU SVEČIU Iš LIETUVOS 
IR TOLIMU KOLONIJŲ. BUS ĮDOMI IR ĮVAIRI PROGRAMA. VISI DALYVAUKITE
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1789 metais Blue Ridge, N. Carolina, vienas pip-

VLSOŠ-

KAS BUS SU ČEKIJOS PROTEKTORIATU

ATKASAMI LEONIDO IR SPARTIEČIU KAPAI

Prieš tai

IR AMERIKA PRADĖJO KOVĄ SU ŠNIPAIS

ESTIJOJE VIENA MERGAS-

buvo lei- 
reikalams 
tik gavus 
leidimus.

Nutraukusiu ryšius su Lie
tuvos gyvenimu laikomas pilie
tei. jei jis: gyvena užsienyje 
be paso arba su nustojusiu ga-

pa- 
pi- 
pi-

ir komunistų 
santykiai priė- 
ne tik jų re- 
kitiems ilgiau-

IŠMOKO SKLANDYTI 
LIETUVOJE

40 METŲ ŽMOGUS GULI 
LOPŠYJE

malonus siurprizas p. Vitaičiui 
ir

I Vokietiją jų jau 
esą išsiųsta 32,000. 
protestavęs net čekų preziden-

demokratinei santvarkai. Todėl diktatūrų

tai teismo nusmerkiamas kalė
ti sunkiųjų darbų kalėjime;

Lietuvoje apsigyvenusi mo
teris, susituokdama netekusi

neišstoja iš i Lietuvos pilietybės gali ją at- 
tarny-i Kauti, jei yra našlė ar perskir

ta. arba jos santuoka yra pri-

KAUNAS. — šiomis dieno- mu gali pasilikti Lietuvos pilie- 
mis Respublikos Prezidentasj ri’bę. 
paskelbė Lietuvos pilietybės 
įstatymą. Pagal šį įstatymą pi
lietybę įgyja šeiminiu ryšiu:

profesorių in studentai.
Lėktuvų fabrikai pradėjo ša

linti iš įmonių vistų inžinierius 
ir darbininkus, kurie nėra Ame
rikos Jungt. Valstybių piliečiai, (dytojo požymį.
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lis kromelninkas kitų biznio 
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__ $0 75 1 jau smerkia-ir Lietuvos liaudi- 

i ninkus. Labai palaidos burnos 
j N. Gadynės bendardarbis Pa
ryžiuje, tūlas J. Januškis, sa- 

Jko. kad liaudininkai, visada 
buvo oportunistai ir kaipo to- 

| kie dabar nepritaria trukšma'- 
j vimams Lietuvoje ir stoją už 
j palaikymą kieto ir drausmingo 
režimo. Už tai Januškis liaudi- 

; ninkus laisvai smarkiai pa- 
rmerkia irjau vadina ne “tvir
ta demokratiška politika” tokį 
jų nusistatymą, bet. “pataikavi
mu generolų diktatūrai”.

Taigi nevidonai tie liaudi
ninkai, nesutinka pakartoti 
1926 metų klaidas ir nelei
džia Lietuvoje visokiems pa- 4 
tamsių gaivalams trukšmauti. ■ 

į Esant Lietuvoje drausmingam - 
režimui, visokie patamsių gai- 1 
valai ir trukšmadariai neturi 
ką veikti Lietuvoje ir todėl tu
ri trankytis po užsienius ir ir* 
ten šmeižti Lietuvą ir jos vals
tybės pareigūnus tuose Ameri
kos lietuvių laikraščiuose, ku
rie talpina visokias zaunas 
prieš Lietuvą.
_ Bet šios Lietuvos priešų pa

stangos nueis 4?u keturiais vė
jais visai nepalietę Lietuvos 
reikalų. Lietuvos priešų šmeiž
tams jau niekas netiki ir jokio 
dėmesio nekreipia ką jie plepa 
prieš Lietuvą.
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PERDAUG DEMOKRATIJOS AMERIKOJE
Rodos tekio dalyko, kaip perdaug demokratijos, negali 

būti. Vienok industrialistas H. W. Prentis jr.» kalbėdamas 
Demokratijos Švietimo Kongrese, kuris pereitą savaitę įvyko 
Ntw Ycrke. pareiškė, kad perdaug demokratijos šiandien yra 
didžiausiu pavojumi Amerikos Respublikai. Savo nuomonei 
paremti p. Prentis išvardijo visą eilę reiškinių Amerikos gyve
nime. kaip pavedimą neribotos galios valdiškoms įstaigoms ir 
leidimą demokratijos skraiste prisidengusiems diktatūrų šali- 
nmkams Amerikoje veikti mūsų demokratinės santvarkos pa- 
grindinių dėsnių sunaikinimui.

Bet gi tokie reiškiniai dar nėra jokių įrodymų, kad Ame- ■ 
rikoje yra perdaug demokratijos. Tas reiškia vien apgailėtiną 
palaidumą ir stoką reikiamo drausmingumo demokratinėje sanu 
tvaikoje. Amerikos gyvenimo vadai yra įsitikinę, kad mūsų 
krašto demokratinė santvarka yra tiek tvirta, tiek giliai visuoi- 
menės gyvenime įsisąmonėjusi, kad jokios diktatūrų agentų 
pastangos negali sudaryti pavojaus mūsų demokratinei san
tvarkai. Tikrinama, kad tik “reakcionieriai” mato pavojų 
mūsų demokratijai ten, kur jo nėra, tikslu “suvaržyti pažangęs- 

. nį visuomenės judėjimą”.
Ant kiek teisingi Amerikos gyvenimo vadai, kurie skaito 

? mūsų demokratinę santvarką nesugriaunama jokiomis dikta- 
į turų jėgomis, paliekame tą pačiam gyvenimui įrodyti. Būdin- 
K‘ ga. tačiau, priminti tą faktą, kad aukščiau minėto kongreso 

dalyvis, buvusis Anglijos ministras pirmininkas Lordas Stasys 
Baldwinas numato pavojų demokratijoms iš diktatūrų pusės. 
Jis savo kalboje s tarpe kita pažymėjo:

“Mes turime parodyti pasauliui, kad mes turime nepras- 
tesnius idealus už totalitarinių valstybių valdonų idealus: kad 
mūsų idealai sunkiau pasiekiami dėl to, kad jie yra kilnesni: 
jie reiškia žmonijos kooperaciją, paremtą laisvu noru dirbti pa- 

' kėlimui žmonijos gerbūvio. Totalitarinėse valstybėse žmonių 
r valia turi būti pervesta norams ir valiai vieno klaidingo žmo

gaus. Ir jokis žmogus nėra tinkamu pasiimti absoliute galią 
ant visu žmonių valios”.

Kiekvienas demokratiniu įsitikinimų žmogus pilnai sutiks 
*ū Lordo Baldwino išvadomis. Bet gi kartu turime pakanka
mai faktų, kad jau ne vieną demokratinę valstybę užvaldė dik
tatūros vien dėl to, kad tose valstybėse viešpatavo palaidumas ir 
nebuvo drausnųngos demokratinės santvarkos. Todėl labai 
galimas daiktas, kad ir Amerikos demokratinei santvarkai per- 
didelis palaidumas yra pavojingesnis, negu daugelis mano.

Pasiremiant tuo, kas privedė kitose valstybėse demokrati
nės santvarkos pakeitimą diktatūromis, vargu galima vadinti 
“reakcionieriškais” žygiais tų Amerikos patriotų pastangas, kuL 
rie nori įsitikinti ant kiek yra pavojinga diktatūrų šalininkų 
veikla Amerikos 
šalininkų veiklos Amerikoje tyrinėjimai tegali būti baisūs tik 
tiems elementam?, kurie demokratijos skraiste prisidengę griau
na mūsų demokratinės santvarkos pagrindus.

Taigi perdaug demokratijos negali būti. Gali būti tik per- 
didelis palaidumas ir stoka drausmingumo demokratinėj sag

NAUJAS LIETUVOS PILIETYBĖS 
ĮSTATYMAS

Lietuvos pilietis gali būti 
pripažintas netekusiu Lietuvos 
pilietybės, jeigu jis bent dve- 

ueųvuę (gyja se.min.u rymu; jlB metu, negyvena Lietuvoje 
ne Lietuvos pilietė, susituokda-, įr nutraukia ryšius su Lietuvos 
ma su Lietuvos piliečiu, priim-1 gyvenimu, 
to Lietuvos piliečiu žmona, jei 
ji pareiškia norą tą pilietybę 
įgyli, priimto Lietuvos piliečiu 
vaikai, nesukakę 18 m. amž., 
Jei jie yra priimtojo tėviškoje Hioa užsieniniu pasu, arba, bū- 
aldžioje ir jei priimtasis pa-! damas priimtas Lietuvos pilie- 
eiškia norįs, kad jfe tą pilie- • čiu, išgyvena savo kiltojoje 
rbe įgytų; Lietuvos pilietybę valstybėje bent dvejus metus 

atgavusios moters vaikai, ne-; be pertraukos, 
sukakę 18 m. amž.. jeigu jie! 
yra atgavusios tėviškoje vai-' 
džioje ir jeigu atgavusioj! 
reiškia, norinti, kad jie tą 
lietybę įgytų; no Lietuvos 

inamas 
jei jo

jtes vaikas, kuri.* įtei 
[i 18 metų amžiaus 

u vos pilietis.
piliečio vaikas, 
amž.. per vie

tos nuo sukakimo ga- 
etybę opta- 
ukakdama* 

apsigyvena Lietn- 
motina. atgavusia 

ietybę ir turinčia 
valdžią.

Lietuvos pilietybė gali būti 
atimta, jei pilietis tarnauja ar 
yra tarnavęs be nustatyto įstą- 
tymais leidimo svetimos valsty
bės kariuomenėje, kariniame 
laivyne arba kitoje karinėje ar 
karinio pobūdžio organizaci
joje: gyvendamas užsienyje, 
pašauktas nestoja atlikti kari
nės prievolės; pabėga j užsie
nį iš kariuomenės, iš karinio 

. laivyno ar iš kitokios karinės 
I tarnybos: įstoja civilinėn šve
itimo* valstybės tarnybon, 
e^ant tai valstybei karo padė- 

Jyje su Lietuva, arba, tokiai 
padėčiai atsiradus
anos valstybė* civilinė* 
bos arba padaro kokį veiksmą 
prieš valstybės saugumą ir užjįpažinta netikra.

priėmę* 
pilietybę.

Reikalų ministro leidi-

Žydiška Reklama
Socialistų 

“diplomatiniai” 
io net to, kad 
daktoriai vieni
sius liežuvius kasdien rodo, bet 
net ir biznio fronte bando vie
ni kitų peikimu save rekla
muoti. štai Chicagos komunis
tų dienraštis išpeikia buvusį 
socialistų dienraščio pikniką 
ir čia pat reklamuoja savąjį 
ruošiamą pikniką.

Bet kad ir labiausiai susipy-

Sąjungiečių 
Išpažintis

Tūlas V. Gudelis Am. Lie- I 
tuvyje labai skaudžiai iŠplie-1 
kia kailį tiems tautininkams, 
kurie save vadina sąjangie-1 
čiais. Pats p. V. Gudelis ir sa- I 
ve priskaito prie sąjungiečių, j 
bet visą jų veiklą perstatė nei 
trijų skatikų neverta.

Be abejonės jis žino ką kal
ba apie save ir savo bendra
darbius. Kas gali geriau žinoti 
sąjungiečių veiklą už juos pa
čius? Taigi čia nėra jokios įdo
mybės, jei bent ta, kad gali
ma pagirti <p. Gudelį kaipo at
virą ir drąsų žmogų, kuris at
lieka už visus sąjungiečius to
kią skaudžią išpažintį ir prisi
pažįsta prie labai didelių nuo
dėmių.

Didžiausia įdomybė ta, kad 
*ų nuodėmių atlęidimą sąjun- 
riečiaMs bando teikti Draugo 

Redaktorius. Visa bėda tik ta
me, kad nuodėmių atleidėjas - 
sumaišo visus tautininkus su 
mjungiečiais ir tikrina, kad 
visi tautininkai yra tokiais 
griešninkais. Katalikiško dien
raščio redaktoriui reikėtų lai
kytis šiokios tokios teisybės ir 
nemažinti sąjungiečių nuopel
nų tautiškų nuodėmių pildyme. 

p Visa tautinė visuomenė turi 
; ir organizacijas, ir spaudą, ir 
net Amerikos Lietuvių Jauni
mo Sąjungą. Mūsų visuomenei 
nėra ko skųstis nei savo veik
la. Todėl sąjungiečiai tegul ir 
kalba tik apie savo veiklą, ku
ri anot p. Gudelio nei trijų ska 

’tiku nevertą, ir tegul nemaišo 
su savo nuodėmėmis 
Amerikos lietuvių tautinės vi
suomenės.

Laikraščių Skaitytojas

Židinys dega nuo 1789 metų. f
nierius pirmą kartą uždegė ugnį šiame židinyje. Nuo to laika vienas vietinis gy
ventojas, pamainomis, nuolat kūriano šią ugnį iki šių dienų. Prie židinio matyti ug
nies prižiūrėtojas ir jo šuo.

NEPAPRASTAI SĖKMINGAS VIENYBĖS 
PIKNIKAS PHILADELPHUOJ

0raikijos švietimo Ministe
rijos įsakymu šiemet pavasarį 
pradėti svarbūs kasinėjimo 
darbai ir tikrosios karaliaus 
Leonido ir jo trijų šimtų spar- 
tiečių palaidojimo vietos ieš
kojimas. Karalius Leonidas su 
savo trimis šimtais spąrtiečių 
karių žuvo ties Thermopilais 
480 m. prieš Kristų. Jis su ta 
karių saujele mėgino atlaiky
ti persų karaliaus Kserksio 
10,000 karių puolimą. Visi 
trys šimtai karių, iki paskuti
niojo žuvo, o pačiam karaliui 
Leonidui buvo nukirsta galva. 
Šitai svarbiai ekskursijai va
dovauja švietimo Ministerijos 
Archeologinio Departamento 
direktorius Dr. Marinatosas.

Akstiną ekspedicijai sureng
ti davė atsitiktinis įvykis. Po- 
lyandriono apylinkių vyno dar
žų savininkas savo vyninui ka
sė naują šulinį. Gilesniame 
žemės sluoksnyje aptiko aibę 
kaulų ir ginklų liekanų. Iš 
keleto atitinkamoms Įstai
goms pasiustų ginklų liekanų
buvo nustatyta, kad tai III-IV' 
šimtmečio prieš Kristų lieka
nos. Pastudijavus nuodugniau 
ir ištyrus kai kuriuos aną žilą
ją praeitį liečiančius šaltįpius, 
buvo nuspręsta, kad šioje vie
toje kaip tik galį būti palaidoti 
anie didvyriai kariai su savo 
didvyrių karaliumi. Jei per 
šiuos kasinėjimus būtų rasta 
Leonido palaidojimo vieta, se
novę betyrinėjančiam mokslui 
atsivertų naujų mokslinių duo
menų šaltiniai. Šiuo metu Dr.

Marinatoso vadovaujama eks
pedicija, rašo užsienio spauda, 
atkasa 2,000 m2 plotą ir jau 
yra aptikusi nemaža vertingų 
senienų. Per 2,400 metų am
žiaus senumo kapų atkasimas 
reikalauja ypatingo kruopštu
mo ir atidumo.

Belgrado laikraščiai prane
ša, kad mieste yra 40 metų am 
žiaus žmogus, kuris tebeguli 
vaiko lopšyje. Jis yra maitina
mas kaip mažutis naujagimis 
vaikas. Yra pasakojama, kad 
tas žmogus — vaikas buvo vi
sai normalus ir sveikas, bet 
kartą įvyko nelaimė. Vaikas 
po kelių mėnesių gyvenimo 
kartą iškrito iš lopšio. Nuo to 
laiko jo fizinė ir dvasinė pa
jėga dingo. Vaikas, paliko vis% 
laiką vaikas, nors sulaukė 40 
metų amžiaus.

(Tęsinys iš 1 pusi.)
- čigonų Makaras p. Povilaus- 
kas neturėjo laiko kalbėti, nes 
turėjo visą tvarką daboti ir sa
vo ešeloną tvarkyti. Tai tiek 
apie čigonus.

Tautininkų Klubo’ republi- 
koj taip pat matėsi nepapras
tas judėjimas, bet ar jie kokią 
programą išpildė, nežinau. Jų 
manadžeris p. Andrius, žurna
listas Vyšnius, dvasios vadas 
Pr. Narvydas ir didysis tvark- 
.darys p. Povilanskas, mačiau 
savo stovykloje ką tokio vei
kė ir kamandavo.

Rimbo stovykla taip pat do
mino philadelphiečius. Pats p. 
Rimbas K. Paulauskas laikėsi 
pusėtinai stipriai, o rimbiečių 
generolas p. Minėta labai smar 
kiai kamandavo savo karinin
kus Tautkų, Zaverką Pupkį ir 
kitus, o karininkai komandavo 
visą rimbiečių armiją Reikia 
pasakyti, kad rimbiečiai savo 
buse į pikniką atvežė viešnią 
iš Lietuvos, gailestingąją sesu
tę p-lę Marytę Jasiukynaitę ir 
jos sesutę piešėją Nataliją 
Jasiukynaitę. Taigi šiame pik
nike dalyvavo ne tik žymūs 
Lietuvos svečiai, bet ir žymi 
viešnia iš Lietuvos.

Rimtoji programa įvyko jau 
beveik temstant. Mat laukta 
atskrendant lakūno Šaltenio su 
draugais į pikniką. Tad kuo
met Šaltenio valdomas lėktu
vas kelis kartus apsuko apie 
tvarką ir nuskrido nusileisti į 
aerodromą, tuojaus pradėta 
abelna pikniko programa.

Kadangi pikniko šeiminin
kai p.p. A. Tvaranavičius ir 
Z. Jankauskas buvo labai už
imti su patarnavimu svečiams 
ir pridabosimu visos tvarkos, 
visas Philadelphijos Lietuvių 
Žinių štabas nepaprastai užsi
ėmę buvo kitais pikniko reika
lais, tai programą suorganiza
vo ir ją vadovavo VIENYBĖS 
direktorius p. t K. Buivydas. 
Šios programos metu atitinka
mas kalbas pasakė: VIENY
BĖS leidėjų pirm, ir vyriausias!^ 
reikalų vedęjas A. S. Trečio-1 veikla.

publikai.
Pikniko Rengėjų Didis 

Pasidarbavimas
Visi pasigedo programoje 

pačių rengėjų ir Philadelphi- 
jos Lietuvių Žinių štabo narių. 
Bet kas matė juos sukaitusius, 
suniurusius bėgiojant po par
ką, dirbant ir patarnaujant 
svečius, tai kiekvienas nepyks, 
kad jie neturėjo laiko progra
moje dalyvauti. Sunkiai dirbo 
ir visi pikniko . darbininkai ir 
patarnautojai. Bet sunkiausios 
pareigos teko, tai p.p. Tvara- 
navičiui, Jankauskui, Ivanaus
kui ir kt. pikniko rengėjams. 
Kaip šeimininkams, taip ir vi
siems darbininkams VIENY-

BĖS štabas ir visi vienybinin- 
kai pikniko dalyviai yra di
džiai dėkingi.

Tikimės, kad Philadelphijos 
Lietuvių Žinių štabo nariai at
vyks į VIENYBĖS pikniką 
Brooklyne ir čia mes turėsime 
progos juos tinkamai pagerbti 
ir jie jau neišsisuks nuo pasa
kymo kalbų, čia jie bus sve
čiai ir mes jiems patarnausime 
taip’nuoširdžiai, kaip jie mums 
patarnavo savo piknike.

Neabejoju, kad kitus žymes
nius pikniko įvykius aprašys 
kiti korespondentai ir patys 
pikniko rengėjai parašys VIE
NYBĖJE savo įspūdžius ir pa
minės visų piknike dirbusių 
veikėjų pavardes. Tad šiuo sa
vo aprašymą baigiu ir džiau
giuosi taip sėkmingu, skaitlin
gu ir įspūdingu VIENYBĖS pik 
nikų Philadelphijoje. Ačiū phi- 
ladelphiečiams už suruošimą 
šio pikniko. .?

Štabo Report.

Estų laikraštis “Rahvaleht” 
praneša, kad Tartu ligoninėje 
paguldyta 18 metų mergaitė 
Sika, kuri miega jau nuo 1938 
metų. Gydytojai, stengdamiesi 
visokiais būdais ją pažadinti, 
nieko negalėjo padaryti. Mer
gaite buvo maitinama dirbti
niu būdu. Pagaliau buvo išmė
ginta kažkokį nauji vaistai, ir 
Tartu gydytojams pasisekė ją 
pažadinti. Todėl buvo mano
ma. kad mergaitė visai pagijo. 
Tik Šiomis dienomis vėl įvyko 
nelaimė. Mergaitė prieš pat 
konfiKmacijos išvakares staiga 
užmigo ir dar visą laiką mie
ga. Yra manoma, kad ją var
giai pasiseks pažadinti.

Anglų ir prancūzų spauda 
paskutiniu laiku vis daugiau ir 
daugiau rašo apie įvykius Če
kijos protektorate. Prancūzų 
spauda ypačiai aštriai kritikuo
ja Vokietijos laikymąsi. Žino
mas žurnalistas Vladimiras 
Dormessonas “Figaro” laikraš
tyje spėlioja, kad Vokietija no
rinti panaikinti protektoratą ir 
Bohemiją ir Moraviją prijungti 
prie Vokietijos.

“Intransigeant” tvirtina, kad 
jau kuris laikas Vokietijos į- 
staigos Bohemijoje ir Moravi
joje vartojančios naują taktiką 
čekų pramonėje. Įmonės esan
čios uždarinėjamos, o čekai 
darbininkai išsiunčiami į Vo
kietiją. Po kelių dienų įmo
nės esančios vėl atidaromos, ta
čiau į jas bepriimami tik vokie-

čiai darbininkai. Tuo būdu į 
Vokietiją jau esą išsiųsta apie 
•50,000 čekų’darbininkų. Ne
trukus dar būsią išsiųsta 120,- 
000 darbininkų. Taip pat esą 
elgiamasi ir su žemės ūkio dar
bininkais.

tas Hacha.
“Neue Zuericher Zeitung” 

rašo, kad ir čekų laikraštinin!- 
kystė atsidūrusi kryžkelėje. Nuo 
liepos 1 d. esąs atsakytas dar
bas 200 redaktorių ir 3,000 
raidžių rinkėjų čekų. Palygin
ti su 1938 metais čekų laikraš
čių tiražas esąs per pusę suma
žėjęs. Daug laikraščių jau su
stoję. Esąs numatytas ir toli
mesnis čeku laikraščiu siaurini- 
mas.

sireiškęs šnipų veikimas Pran
cūzijoje ir kituose Europos 
kraštuose paskatino ir Ameri
kos Jungt. Valstybes imtis su
stiprintų apsaugos priemonių, 
nes pradėjo reikštis sustiprinta 

. Taip, šiais me
lisa, Angliško Puslapio redak-įu,s Amerikos kontražvalgyba 
torius Vitalis Bukšnaitis, dien- Į Pravedė 1,650 kvotų šnipų by
rančio redaktorius S. E., Vitai* H08*’ tuo :įrPu kaip pernai jų 
tin, redakt. Alb. Briedis, Phila- b“v° tik 250- 
delphijos lietuvių veikėjas p. Į Kovai su šnipais imtasi įvai- 
V. J. Grinius ir lakūnas Pov. i rių priemonių. Kontražvalgy- 
Šaltenia. bos viršininko Edvardo Cove-

§ios programos metu VIE- Į rio įsakymu. įsteigti kontržvall- 
NYBĖS redaktoriui padarytas 
malonus siurprizas. Bekalbant 
p. Vitaičiui prieina prie jo p. 
J. Ginkus su savo dovana, di
dele dėžute Mddiunių, ant ku
rios dega viena žvakutė, čia 
paaiškėjo, kad rugpifičio prie jų buvo prileidžiami
d. sukako vieni metai, kaip p. 
Vitaitis stojo VIENYBĘ reda
guoti, taigi atžymėta jo kaipo 
VIENYBĖS redaktoriaus-vienų 
metų gimtadienis. Tai tikrai

gybos skyriai Alaskoje, Hava
juose. Porto Rike ir kitose vie
tose, kurie taupumo sumetimais 
buvo uždaryti. Valstybiniai ar
chyvai bus prieinami tik atitin
kamiems valdininkams, o anks-

nėse, dirbančiose krašto gynimo 
reikalams. Tiesa, jau 1926 me
tais kongresas priėmė įstatymą, 
kuriuo svetimšaliams 
džiama dirbti karo 
dirbančiose įmonėse, 
specialius valdžios
Tačiau tokie leidimai būdavo 
palyginti lengvai duodami, ir 
dėl to įstatymas praktiškai ne
turėjo didelės reikšmės

Karo pramonei žymiai padi
dinus gamybą, įmonėse padidė
jo ir svetimšalių darbininkų 
skaičius, kurie dabar pradeda
mi šalinti.

KAUNAS. — Bekeliauda
mas po Europą, amerikietis la
kūnas Charles Huntington®* iš 
Los Angeles šiomis dienomis 
Kaune išmoko sklandyti ir įgi
jo Lietuvos Aero Klubo sklan-



MOTERIS - MOTINA

Išeinant iš vo-

Kaip išsirinkti sau

va-

JŪSŲ

noru 
labai 
tatai 
savo

liuoja pagal jų nustatytą šab
loną, jis kuria apylinkėj bai
mės nuotaiką, kiekvienai nau
jai minčiai jis pastato stabdį, j

sėjo ir 
viešėti.

Vyro būdas kuris gimęs tarp 
vasario 20 ir kovo 21 dienos — 
žuvies ženklas.

rei- 
nes 
ga-

Hollywoodo gražuolė de
monstruoja naują mekstinį 
maudymosi kostiumą.

ligomis ir nega- 
nelabai vyrui nusi- 
“ A vi no Žmogus" yra
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Dar taip neseniai nutilo di
džiojo karo pabūklų griaus
mai, sužeistųjų ir mirštančių 
dejavimai. Dar nenudžiūvo 
ašaros milijonų motinų, ver- jis kiekvieną rytmečio žiedą 
kiančių žuvusių vyrų ir sūnų. 
Ir vėl tai vienur, tai kitpr pa
saulyje vyksta žudynės ir nai
kinimas. O ir senieji didžiojo 
karo laukai vėl pašėlusiai ruo
šiasi naujam karui, nors ir mir
tinai jo bijo. Baisioj nevilty 
pasaulio akys nukrypo į moli
ną: vieni dėkodami jau už 
vienintį laimingą laiką — kū
dikystės dienas, kiti — kad ji 
kuo daugiau augintų naujų jė
gų būsimiems karams, kad ji 
išlaikytų besižudančios žmoni
jos gyvybę. Švenčiamos moti
nos dienos, skiriami pagyrimo 
lapai ir premijos gausingos šei
mos motinai. Filosofai skelbia 
moters-motinos erą.

Gražų gegužės mėnesį — 
Motinos Marijos mėnesį katali
kai meldžia: "su savo sūnumi 
mus sutaikink”. G Motinos Die
ną pasaulio rankos nesąmonin
gai išsitiesia į motiną, nors lū
pos dar nesuvokia ištarti: "mo
tin, gelbėk, sutaikink mus su 
savo vaikais, nes kitaip mes 
Žūsim”. Ir iš tikrųjų niekas ki
tas, o tiktai motina gali sutai
kyti pasaulio vaikus ir išgelbė
ti jį iš tos baisios būklės, tik ji. 
kurią vadinam namų žydiniu, 
saule, tautos gyvybes saugoto
ja, tik ji, kurios rankos viską 
laimina, ramina, globoja ir ug
do, tik ji, kuri visais amžiais 
ir visokiose kultūrose buvo vis
ką globojanti motina. Visų lai
kų žmonijos būties problemos 
išsprendimas yra ne kas kita 
kaip motinos meile pagrįsti 
tautų tarpusavio santykiai.

O kaip jie gali atsirasti, jei 
net tarp atskirų žmonių nėra 
motiniška meile pagrįstų san

tykių? Ar bebūtų, vargas naš
laičiui, jei kitos motinos jam 
būtų lygiai motiniškos, kaip ir 
jo tikroji motina. Tačiau, de
ja, dabar dažniausiai motina 
tėra tik savo vaiku motina, 
kitų vaikų ašaros nepasiekia 
širdies. Jos meilės vos vos už-

• tenka savo vaikams, o kur čia 
dąr norėti, kad jos tektų ir ki
tiems vaikams — našlaičiams 
ir gyvulėliams ir paukšteliams 
ir augalėliams. Skurdi šių die
nų mūsų motinos širdis!

Per maža mūsų širdyse mei
lės žmogui. Tatai liečia ne 
vien mūsų tautos moteris — 
motinas ir ne vien moteris-mo- 
tinas, bet visos žmonijos ir vi
sas moteris, nes ar jos turi sa
vo vaikų ar neturi, yra gamtos 
skirtos būti motinoms.

savo šaltu alsavimu pakanda ir 
sunaikina. Ir todėl nėra ne tik 
jokios meilės, jokio pakantru
mo žmogui, bet ir reikalingo 
supratimo, kad gyvenimo pil
numą kuria tik natūralus įvairu 
mas ir darna, o ne dirbtinis ir 
pilkas vienodumas.

O motin, išeik iš tamsių 
ūkanų, kaip šildanti saulė, pa
glostyk savo mylinčiom ran
kom, savo tiesiu žodžiu išblaš
kyk mus graužiantį nerimą ir 
atverk mums duris į gražesnį 
rytojų.

M—P K.' Bartninkaitienė

PAVOJUS KŪDIKIAMS 
VASAROS METU

Kūdikius iki 12 mėn. amž. 
mirtingumas vasaros kaitrų 
metu pasiekia aukščiausią 
laipsnį. Liepos ir rugpjūčio 
mėnesiais miršta tiek kūdikių, 
kiek per visus likusius 10 mė
nesių drauge. To didelio mir
tingumo priežastis — vasaros 
viduriavimai. Viduriavimais 
suserga ir miršta beveik išim
tinai tie kūdikiai, kurie vasa
ros metu vietoj krūties gauna 
karvės pieno. Ypatingai didelis 
pavojus duoti vasarą karvės 
pieną visai jauniems kūdi-

Kaip apsaugoti kūdikį nuo 
ligos ir mirties vasaros metu:

1. Maitinti krūtimi.
2. Atjunkti arba anksti pava 

sarį, arba rudenį, bet ne vi
dury vasaros.

3. Dar prieš vasaros kaitras 
stropiai gydyt kiekvieną ma- 
žiausį vaiko viduriavimą, nes

. pakartotini viduriavimai daug 
pavojingesni, kaip pirminiai.

4. Saugoti kūdikį nuo per
kaitimo, nelaikyti karštoj sau
lėj, gerai vėdinti kambarį, leng 
vai kūdikį rengti ir lengvai 
kloti.

5. Saugotis kūdikį permai- 
tint, duot pieną tik praskiestą 
ryžių klijais.

6. Būtinai laikytis 4 valandų 
pertraukos tarp maitinimų.

7. Kūdikio maistą paruošti 
labai švariai ir laikyt šaltoj 
vietoj.

8. Visus vaiko indus, puode
lius, buteliukus, žindukus, 
mazgot sodos vandeniu, gerai 
išplauti, dažnai išvirint.

9. Saugot kūdikį, jo maistą 
ir jo indus nuo musių.

10. Pradėjus. kūdikiui stai
ga vemt ir viduriuot, neduot 
nė lašo pieno, tik ramunėlių 
arbatą su sacharina ir skubiai 
kreiptis į gydytoją, kad paskir
tų, kuo maitinti susirgusį kūdi
kį. Dr. A. B.

Tikra moteris-motina nemė
to tuščiai pinigų, ji taupo vi
sus gyvenimo išteklius ir pa
naudoja juos tiesioginiam tiks
lui — gyvybei palaikyti, ir to
dėl pajėgia aukoti ten, kur jos 
yra reikalingos, ji visuomet iš
gali sušelpti vargšą žmogų ir 
alkaną žvėrelį. Prie jos sotu, 
ir gyvenimas pilnas visokio gė
rio.

Ji rūpinasi ne tik fizinės gy
vybės išlaikymu, o ir dvasinių 
vertybių uždymu bei kėlimu, 
tatai įrodo tūkstančiai pavyz
džių, kad ir iš mūsų tautos ko
vų už spausdintą žodį ir lais
vę. Motina sugebėjo, nuo dar
bo neatitrūkdama, dainomis ir 
pasakomis išugdyti būsimų sa
vanorių kūrėjų dvasią ir rate
liui dūzgiant, ji sugebėjo duoti 
tautos vaikams pirmojo rašto 
pradžią. Ir šiandien tautinės 
sąmonės ugdyme ir tautinės 
kultūros kėlime moterys priva
lo užimti sau deramą vietą.

Subyrėjo karalių despotiš-! Lietuvos" atvežė dovaną dėl 
kas valdymas, bet pats despo-1 Amerikos skaučių kuria joms 
tiškasis pagrindas neišnyko, Į įteikė. Jijabai patenkinta ap
dairiausios jo nuotrupos klesti ^lankymu Amerikoj ir dar no- 
žmonių širdyse. O skaudžiau- r<*ty kit<ą kart atvažiuoti ir 
šia tai, kad jis turi užvaldęs ir. daugiau aplankyti lietuvių ko- 
daugelio motinų širdis, užgož- Į ionijų. Draudė
damas ir stelbdamas jų mot L Į 
niškumą.

Jis pasiteikia liežuvingų mo- į Vienybe* kiiygyne galite pa 
terėlių kadrus ir viską sunive-j . rinkti geriausią knygų.

Išvyko Į Lietuvą ponia 
Valerija Barmienė

Pereitą antradienį laivu 
Nieuw Amsterdam grįžo atgal 
į Lietuvą p. Barmienė, kuri bu
vo atvykus į Ameriką su Vers
lininkų ekskursija. Ji atvažia
vo pas savo tėvelį, kuris gyve
na Lodi, N. J. ir pas kitus gi
mines ir pažįstamus. Daug 
kartų lankė Pasaulinę Parodą 
ir buvo sužavėta Lietuvių Pa- 
vilionu.

P. Barmienė gyvena Fredoj 
(Kauno priemiestis) ir yra 
Kaune mokytoja. Taipgi yra 
Lietuvos skautė, kurių tarpe 
yra daug pasidarbavusi. Ji iš

UFS

Žuvies ženkle gimę vyrai 
svajotojai ir jų dvasinė būklė 
nepastovi. Žmonoms tenka rū
pintis jų dvasios lygsvara, ten
ka žadinti jų energiją ir gar
bės troškimą, nes tokie vyrai 
patys yra labai nepastovūs ir 
jiems trūksta dvasios stipry
bės. Šio tipo žmonės labai daž
nai svajones priima už tikrovę. . 
Jie gali būti juokingai prieta
ringi ir savo sprendimuose pa
siduoda jausmams — ne svei
kam protui. Kitiems žmonėms 
jie labai jautrūs ir mielu 
visuomet padėtų tiktai 
dažnai neišmano, kaip 
padaryti. Nepasitikėti
žmonai jie turi per mažą ak
tyvumo, bet patys gundymams 
pasipriešinti irgi nemoka. Tie 
žmonės tikrai naudingi nėra 
nė vienoje vietoje, tačiau drau
gijoje jie dažnai yra gana po
puliarūs.

SVEIKATOS KLAUSIMAIS
Kodėl užkrenta ausys?
Ausų užkritimas dažnai at

sitinka. Tai yra vaisius dauge
lio ausų ligų. Girdėjimo pablo
gėjimas būna svarbiausias au
sies susirgimo pažymys. Ausys 
dažnai užkrinta dėl to, kad au
sų siera užkemša ausis. Sierą 
išskiria išorinėj ausies angoj 
esančios, liaukelės, siera sute
pa išorinę ausį. Paprastai svei
koj ausy siera nesusikrauna, 

I bęt išeina. Siera susikrauna dėl 
to, kad liaukelės jos daug ga
mina, kad siaura ausies landa 
arba dėl to, kad ausy yra daug 
plaukelių. Prie sieros priside
da dar nusilpusi oda ir visa 
tai sudaro rudą masę. Kai sie
ros tiek daug susirenka, kad 
lyg kamštis užkemša angą, tai 
susilpnėja girdėjimas..

Staiga ausis užkrenta dėl to, 
kad papuolęs ausin vanduo iš- 
brinkina sieros kamštį ir gar
sas ausies gilumon nebegali 
patekti. Žmonės kreipiasi į gy
dytojus skųsdamiesi, jog negir- 
dėjimo priežastis esąs vanduo. 
Užkritus ausiai pradeda galvoj 
ūžti, ypač toj pusėj, kurioj 
ausis užkritusi: Iš viso žmogus 
ima blogai jaustis, kartais net 
vemti verčia. Jei sieros kamš
tis iš lėto susidaro, tai minėti 
pažymiai nėra toki aiškus Kad 
pašalinti tuos nemalonumus, 
reikia ausį išplauti. Jei ausis 
lig tol buvo sveika, nebuvo te
kėjusi, drąsiai ją galima ska
lauti šiltu vandeniu. Nereikia 
mėginti kamštį išimti degtuku, 
špilka arba , kitais smailais 
daiktais. Nes tais daiktais ne- 
taip lengva išimti kamštį, be 
to, jais galima sužaloti jautrią 
landos odelę ir nuo to atsiran
da išorinės ausies landos užde
gimas, kuris kelias dienas ge
rokai vargina, o kartais net ir 
rimtai susargdina. Kamštį išim
ti galės geriausiai gydytojas, 
o pats mėgindamas tik žalos 
sau gali prisidaryti ir rimtai 
susirgti, tada ir gydytojui bus 
sunkiau padėti. *

Jei ausis jau seniau tekėjusi 
ir pūliavusi, ausies kamštį 
kia labai atsargiai išimti, 
ankstesnių susirgimų ausis 
Ii būti jau pagadinta.

Tokiais atsitikimais ausį
lyti šiltu vandeniu negalima, 
nes vanduo su siera, jei būtų 
pagedęs ausies būgnelis, gali 
patekti į gilesnę ausies dalį, 
kur sukels pūliavimą. Ausų 
gydytojas tokiu atveju kamštį 
suminkština alyva ir į dailiai 
išima.

Ausis užkristi gali ir dėl kito 
kių priežasčių. Vidujinė ausis 
yra susijungusi su nosiarykle 
tam tikru kanalu. Kai būna 
koks nors nosiaryklės uždegi
mas, jis persiduoda ir į tą ka
nalą, nuo to tas kanalas su
siaurėja, q vėliau gali visai 
užakti, dėl to žmogus nustoja 
girdėjęs. Todėl visokiais gerk- 
lęs susirgimo atvejais reikia 
kreiptis pas gydytoją, kad ne-

Gimę tarp kovo 22 ir balan
džio 20 dienos — avino ženk
las.

Avino ženklo vyrai turi 
daug riteriškų savybių, ku
rias mėgsta parodyti ir jo
mis pasigirti. Jie turi daug sa
vimeilės, bet savo žmonoms 
nusileidžia. Jie mėgsta žmonai 
dovanoti malonius mažmožius 
ir jomis didžiuojasi. Jų many
mu, žmonos turi būti draugų

kalkėjimo. Juos gydo jodo 
druskomis.

Iš viso ausų užkritimas lai
komas ausų ligų pažymiui, to
dėl geriausia kol nevėlu kreip
tu į gydytoją, kurs nustatys 
užkritimd priežastį ir ją, jei 
galės pašalins. . J. Z.

Atostogauja
Ponia Rozalija Jurkaitienė, 

dainininkė, iš North Arlington, 
N. J., praleidžia savo atosto
gas pajūry Lavallette, N. J. 
Ji per ilgus metus buvo šv. 
Trejybės bažnytinio- choro so
listė, tik pastaruoju laiku svei
kata neleido jai tas pareigas 
eiti. Linkime jai linksmai laiką 
praleisti ir ant rudens vėl mus 
linksminti savo gražiu balseliu.

Norint būti gražiai 
daryk šitaip:

Kaklui: — Trinkite jį taip 
pat kietai, kaip trinate savo 
kūną po vonios. Kada jūs nusi- 
imat nuo veido grimą, kuomet 
juo plaunate jį, kuomet jūs jį 
masiruojate, darykite tą patį, 
taip pat gerai ir su savo kaklu.

Nagams:
nios, gerai iššluostykite savo 
pirštus prie nagų sausu audek
lo gabalėliu; tą patį darykit ir 
su kojų nagais. Jūs visuomet 
turėsite gražiai spindinčius na
gus.

ir pažįstamų tarpe populiarįos, nustojus girdėjimo.
jos turi mokėti įdomiąi vesti Pas vaikus dažnai būna pa- 
pašnekėsį ir sekti paskutinę didėjusios nosaryklės liaukos, 
madą. Bet šie vyrai "po pan-1dėl to jie būna aptižę, nega- 
tapliu” gyventi nemėgsta. bus, sudribę ir dažnai nepri- 
Jiems patinka būti ritieriais, ffirdi. Tokiems reikia daryti 
truputį avantiūristais, bet nie- operaciją.
kuomet nužemintais vergais. Iš Kai susilpnėja girdėjimas ir 
žmogaus, avino ženkle girnų- nuolat ausy girdėti ūžimas ir 
šio, ištikimybės laukti netenKa. koks triukšmas — tada yra 
Jis visuomet ieško naujų per- rimtas susirgimas ir be gydyto- 
gyvenimų ir mėgsta paūžti. p° negalima išsiversti.
Tačiau rietis su žmona jam Senesniems žmonėms ausys 
nepatinka: jei žmona jaučia. Iužkrinta dėl kraujo indų su- 
kad vyras yra pelnęs lazdų, j ============== 
bet skirtis su juo nenori, pa-! tegu jos sav 
tariama jai geriausiai nusišyp- į lavimais 
soti ir pasakyti, kad jis yra ! skundžia.
geriausias žmogus pasaulyje, paprastai geležinės sveikatos 
Dar vienas patarimas avino ir geidžia, kad taip pat svei- 
ženkle gimusių vyrų žmonoms: kos būtų irgi jų žmonos.

Sveikatai: — Gerkite salto Į viralą bent 15 minučių. Bulvė 
vandens stiklą rytais, tik nu- sutrauks druską. Jeigu per 
budusi ir vakarais prieš už
mingant. Vandenį gerkite la
bai mažais gurkšniais. Gerki
te labai lėtai. Vanduo yra nau
dingas ne tiktai jūsų 
riams, bet ir nervams.

Valgykit daug vaisių pusry
čiams ir pietums. Ar jūs žino
te kiek gyvybinės energijos 
glūdi paprastame obuolyje? 
Jei ne, tad klausykite patari
mo ir stengkitės kuo daugiau- vandeniu užpilk ant to skudu- 
sia vartoti vaisių.

Jei jums dažnai skauda ko
jas, kiekvieną kartą kuomet 
einat vonion, ilgesnį laiką pa
merkite labai šaltame vande
nyje

sutrauks drtisk ą. Jeigu per 
daug suru, tai dėk daugiau 
bulvių ir kartu turėsi bulvių 
prie verdamo valgio.

vidų- Šviežius kornus virink tik 
tris minutes. Sudėk į smarkiai 
verdantį be druskos vąndąoį 
ir virink atidengtam puode.

Greičiausias būdas langų va
lymui, tai sušlapinus skudurą

ro benzino arba alkaholio, ge
rai nutrink lango stiklą ir pas
kui sausu skuduru nušluostyk.

savo kojas.

PATARIMAI 
MOTERIMS

a-Piaustant svogūnus, kad 
vengti bereikalingo ašarų lieji
mo, įsikąsk pusę riekelės duo
nos.

Apsūdyta ir pipirais apibars 
tyta mėsa, pirm dėjimo į pečių 
bus skanesnė.

Jeigu į sriubą ar šiaip kokį 
viralą perdaug druskos įdė
jai, tai nuskutus bulvę įmesk į

Jeigu į vartojamą prie dar
žovių actą įdėsi truputį cuk
raus, skonis bus daug geresnis.

Įjuodusias nuo daržovių ran
kas, lengviausias būdas nuva
lyti citrinos sultimis.

JEI JUMS REIKIA AKINIŲ 
GERI AKINIAI SKAITYMUI TIKTAI 
UŽ $2.00. Gaubti, šlipavoti. ss gerais 
rėmeliais. Pasakyk kiek amžiau* MM- 
mo. kai buvote jaunas ar reikėjo 
kaip seniai pajutote akių silpnumą.

Jeigu akys skaudamos, ašaros bėga. 
, blakstienai raudonuoja ar kiti matymo 
keblumai vargina,—parašyk laiškutį,— 
patarimai veltui.

DR. KARL NURKAT 
4634 Drexel Blvd.. Chicago. Iff. *

BROOKLYN LABOR LYCEUM
s SALE IR PARKAS
J

I
žaidimams.

Didelė moderniška scena—Mo
derniški įrengimai — Gražus 

kambariai
TefefonM ST»gf 2-3842

Vedėjas J. H. HOFMANN.
947-959 Willoughby

BROOKLYN. N. Y.

Didelės ir mažos salės baliams.
koncertams, vestuvėms ir saa-

KELIAUKIT Į LIETUVĄ
SU LIETUVIŲ LAIVAKORČIŲ AGENTŲ SĄJUNGOS AMERIKOJE

RU6SEJ0- SEPTEMBER 14 DIENA, 1 339 m
' Lilvu S. S, ST1THDM

Paskutinė šių metų rudenine Ekskursija. Kas tik ketinate ar manote važiuoti šį
rudenį į Lietuvą—registruokitės dabar į LLASA bendrai visu narių rengiamą 
ekskursiją, kuriai vadovaus VIENYBES dienraščio leidėjų pirmininkas A. S. 
Trečiokas. Kiekvienais metais p. Trečiokas važiuoja į Lietuvą ir šiemet važiuo- 
ja antru sykiu. Todėl galite būti pilnai aprūpinti visais reikalais ir turėsite ima- 

gia kelionę. NELAUKITE, REGISTRUOKITĖS DABAR.
Iš New Yorko į Kauną per Rotterdam

Trečiąją klase $108.50
Į ten ir atgal $198.00

(Valstybės mokesčiai neįskaiyti)

Ą; h-. ■<<

Laivas S. S. Statcndam

Dėl platesnių informacijų ir reikalingų dokumentų kreipkitės į LLASA narius: 
Amerikoj Lietuvis. 14 Vernon St.. Worcester. Mass.
J. Aabraaiepu. 168 Grand St.. Brooklyn. N. Y. 
P Bartkevičius. 678 N. Main St.. Montello. Mass. 
Dirva (Karpius). 6820 Superior Ave., Cleveland O. 
P Molis, 1982—-25th Street. Detroit. Mkh. 

Turintiems įvairius reikalus Lietuvoje 
spalių mėnesiais, kuomet jau visi grįžę iš atostogų. Patogu Lietuvoj pa- 
kuomet sodų vaisiai prinokę, darbai apdirbti ir yra daugiau laiko su? 

savaisiais pabūti, o ypatingai kaimuose.
GIMINĖS LAUKIA PARVAŽIUOJANT. VISIEMS YRA PASIREN

GĘS PATARNAUJ I ŠIOS EKSKURSIJOS VADAS—

Naujienos, 1739 So. Halsted St.. Chicago. 111. 
J Scky*. 904 Broad Street. Hartford. Conn. 
A. S. Trečiokas. 314 Walnnt St., Newark. N. J. 
A Varašius. 1200 Carson St . S. S. Pittsburgh. Pa. 
Vienybe Travel Bureau. 193 Grand St B klyn. N. Y. 

yra patogiausias laikas juos atlikti rug-
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Vienybe
IŠ MŪSŲ LINKSMOSIOS IR MARGOS 

EKSKURSIJOS Į EDDINGTON, PA.
Tauitninkų klubas pirmenybėje. Čigonai užkariavo. Rim- 
bieciai “smart”. Vienybiečiai romantistai. Bendra 

piknike ir kelionės nuotaika.

Gaivinantis vėsus sekmadie
nio rytas kiek anksčiau pabu
dino virš pusantro šimto Broo’- 
klyno ir apylinkės vienybinin- 
kų ir visų keliai suėjo prie 
VIENYBĖS įstaigos. Apie 10 
vai. keturi didžiuliai busai dar 
su priedėliu poros automobilių 
pasuko dar rytmečio nuotaikoj 
stovinčio New Yorko link ir 
nėrę milžinišku tuneliu išlindo 
dūmotoje New Jersey padan
gėje.

no vienybininkų. Pusantro šim
to linksmo nusiteikimo ir ūpo 
žmonių. Visų nuotaika pakel
ta, jumoru spindinti. Didžiulis 
rimbiečių busas neapsileisdamas 
visur ima pirmenybę. Pirma
sis palieka Brooklyną, skuba, 
bėga. Jūsų reporterio ausys 
nugirdo, kad Rimbo ekskur
santai visu šimtu nuošimčiu 
linksminosi. Sako, kad jų bu- 
se buvo ir specialūs veiteriai ir 
nėt išdidus dženetorius su 
Siomkiška kepure .. . Nieko, 
žmogus, nepadarysi. Rimbas 
gyvena rimbiškai ir į jo vaL 
džia patekę turi būti nuplakti. 
Brooklyno čigonų busas buvo 
vienas iš mandriausių. Kodėl?

sa čigoniška šeimyna su kara
liene, makaru, karaliumi, J.

jų buse buvo mandriausių lei- 
džiukių, kurios patraukė visų 
simpatiją. Jūsų smalsiam re
porteriui seilės tekėjo žiūrint į 
čigonų taborą. Gaila, čigonų

jie n e ponus karūnuoja. Ma
rionette liko jų nukarūnuota, 
kaip matysite vėliau.
/ Tautininkų klubo busas ap
sišarvavęs vėliavukėmis ir eks
kursantei uniformomis laimėjo 
greičio pirmenybes. Pirmieji 
apleido Brooklyną ir pirmieji 
pasiekė pikniko vietą. Nuvy
tę juos radome jau medžių pa- 
nnksmėje besilinksminant. Vie
nybės busas susidėjo daugiau -

šiai romantiškos nuotaikos 
žmonių. Pabrėžtinai reikia pa
sakyti, kad mūsų Juozas, kuris 
skaitomas moterų priešu visą

nakt nakvoji“ ir matomai par
teko į meilės sūkurį su mūsų 
visada dainuojančia simpatiška 
poniute.

Virš trijų valandų kelionė 
linksmame ūpe prabėgo nejun
tamai. Lenkėme kits kitą, vi- 
jomės aną, bet į parką pateko
me veik vienu laiku, išskyrus 
mišrų joniškiečių, raseiniškių ir 
dzūkų “incorpore“. Atsidūrė 
Mikolaičio parke paslydome 
Philadelphijos ir daugelio kitų 
kolonijų svečių tarpe.

Nežiūrint kas ką piknike 
veikė ir kombinavo, bet Brook
lyn© čigonai parko atšlaitėje 
vištas svėrė, stiprinosi ir kitų 
nepamiršo. Jų taboras turėjo 
didžiausią būrį svečių ir savo 
ruožtu linksminosi. Rimbo ko
lonija dūko smarkiai. Pats 
Rimbas su bajoriškos nuotaikos 
dzūku Minėta vaišino visus kas 
tik pakliuvo iš dešinės ir kairės. 
Jūsų reporteriui patekus į rim!j 
biečių būrį buvo tikrai afrikiš-

dosi “Incorpore“ link. Čia teko 
kiek “atsikvėpti“ p. Pivariūno, 
Pavilansko ir Narvydų ranko
se .. . Boy, iš čia tiesiai leidosi 
pas savają . .. Daugiau negalė- 
j°* ...

Brooklyno sportininkai ir 
vilkiečiai ėjo savo keliu. Dir
voną gerai arė su futbolu, gau!- 
dė mergaites. Pavakare keletas 
iš jų miško upelyje žvejojo ir 
maudėsi. Mat, sušilo . . .

Nenoromis vakare teko skid-* 
tis ir atsisveikinti su vaišingais 
philadelphiečiais. Mūsų busai 
mėnesienoje traukė atgal į na
mus, didžiojo New Yorko link. 
Nemanyčiau, kad tuo laiku kas 
galėjo miegoti. Lenkiant kryž
kelėje rimbiečius buvo girdėti 
tik “duok alučio ir midučio .

'XAVERAS STRUMSKIS’

Įstaiga tarnaujanti 
TEISINGAI IR. MANDAGIAI 
SU DIDŽIAUSIU mSIRINKlMU 
IR ženiAusiori kainom

SAVAS PAS SAVĄ

CALIFOW***

PORT

TARZANAS IR DRAMBLIŲ MEDŽIOTOJAI

6, Kilus maišatienei, Trolis 
pirmasis susiprato, kad dabar 
gera proga pasprukti. Jis pa
sigriebė blizgantį deimantą, su 
iuko Spaikiui su nešėjais .sek
ti jį, ir visi nubėgo j krūmus, 
palikę liūtui apsidirbti su už
puolikais. Patylomis jie keiia-

austojo.

if

daugi jie savo panaberiją turi 
tęsti iki galo, ’ Žemaičiai “in
corpore’’ dūmė pirmieji. VieJ- 
nybiečiai vieningai romansąvo 
ir viens kitam laimės nevydė- 
jo.

Pasiekėme Brooklyną palikę 
užpakalyje Penna, ir New Jer
sey valstybes atsiveždami daug 
malonių įspūdžių. Rimbiečius 
radome būryje dar Susivieniji
mo salėje. Čigonai nuklydo 
Grand gatve, tautininkų “in
corpore“ sustojo klubo patal
pose, mes vienybiečiai radome 
prieglobstį vienur ir kitur. La1- 
banakt. Ekskursantas.

Tautininkų klubo daly
viai VIENYBĖS piknike, 

Eddington, Pa.

Atvyksta svečiai iš 
. Lietuvos

Šiandien, rugp. 22 d., Olan
dų Amerikos linijos laivu Sta- 
tendam atvyksta iš Lietuvos 
buvęs Klaipėdos krašte ir dabar

Pasidarbavimu Brooklyn© 
Tautininkų, klubo narių p.p. 
Ant. Povilansko, J. Andriuške
vičiaus ir J. Narvydo suorgani
zuota gražus būrelis jų buso 
ekskursantų. ? Tautininkų klu
bo buso vyko šie ekskursantai: 
A. Povilanskas, p. Povilanskie- 
nė, Povilanskiūtė, p. P. Pusni- 
kas, p. Pusnikienė, Olga Pus- 
nikiūtė, P. Pusnikas, Jr.» K. 
Pusnikas, K. Damašas, J. Jo- 
sanavičius, V. Kuras. V. Daukk 
šis. Stela Abromavičiūtė, p. J. 
Žvingelienė, p. Zabrovskis, J. 
Puidokas, K. Kairys, J. Narvy
das, p. Narvydienė, R. Narvy
das, Pr. Narvydas, V. Nort- 
vaišaitė, V. Pivariūnas, V.

tybos generalis kontraktorius ir 
gavęs keletą didesnių darbų pri
siminė reikalingumą ir laikraš
čiui naujų mašinų. Jis yra il
gametis VIENYBĖS skaityto
jas. Dabar p. Kabašinskas iš
vykęs savo atostogų praleisti į 
Maine valstybę. Linkime links
mų atostogų.

P. Antanas Milinavičius iš 
Kearny, N. J. spaustuvei md- 
dernizuoti paaukojo $2.

P. J. Kaulaičia iš Rumford, 
Me. siųsdamas dienraščio pre
numeratą skyrė aukų $2 spaus
tuvei reikalingų mašinų pirki
mui. .

Kitų tam tikslui aukojusių • 
pavardės skelbiamos pirmame | 
puslapyje. Visiems aukavusiems 
tariame nuoširdžią padėką.

Susivedė J. Stankus su 
M. Daugėlaite

Pereitą šeštadienį susivedė 
p-lė Marijona Daugėlaitė, 386 
Myrtle Ave., su Justinu Stan
kum, 67 Hudson Ave., Brook
lyne. Vestuvių pirmuoju pa
broliu buvo Juozas Juškauskas, 
pirmąja pamerge jaunosios se
sutė Albina Daugėlaitė. An!- 
truoju pabroliu buvo Bronius 
Pakštas su p-le Ona Stekankai- 
te.

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA

BAR & GRILL
Gaminame amerikoniiko ir Ue- 
tuviiko stiliaus valgius. Galima 
gauti Amerikos ir importuotos 

degtinis, vyno ir gero alaus.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti kilbasai ir kopūstai 
galima gauti kasdieną-

Joseph Zeidat,
savininkas

411 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

I
I

ninkas p. Vincas Tulaitis. Kar
tu atvyksta: Jonas Jurkevičius, 
Marė Alševičiūtė ir Marė Tu- 
maitė.

Visi atvyksta pirmu kartu 
Amerikon pasimatyti su savo 
giminėmis, susipažinti su Ame
rikos gyvenimu ir pamatyti 
Pasauline Paroda. Malonu 
priminti, kad p. Tulaitis at
vyksta pas savo sesutes, nuo
širdžias vienybietes, ponias 
Lazdyniene ir Strupienę iš 
Newark, N. J.

Sveikiname atvykstančius 
svečius ir viešnias ir linkime 
jiems smagiai paviešėti Ame>-

Pasaulio Liet. Susipaži
nimo Dienos k-to bei 
komisijų susirinkimas

Šio antradienio vakara 8:30 
vai. vak., Susivienijimo salėje, 
197 Grand St.. Brooklyne į- 
vyksta rugsėjo 9-tos dieną ren
giamos Pasaulio Lietuvių Susi
pažinimo Dienos rengimo kol- 
miteto bei komisijų narių svar
bus susirinkimas.

Visi susirinkime prašomi da
lyvauti ir bendrai apsvarstyti 
bėgamuosius milžiniškos pra
mogos reikalus bei tolimes
nius darbo klausimus.

Išsiuntinėtu klubu bei drau
gijų kvietimus, prašoma pri
siųsti savo deleguotus asmenis 
i susirinkimą.

Siuvėjų susirinkimas
Kriaučių Unijos 54 skyriaus 

mėnesinis susirinkimas įvyks 
rugpiūčio 23 d. 7:30 vai. vak., 
Lietuvių Amer. Pil. Klubo sa
lėje, 280 Union Avė., Brook
lyne. Visi nariai malonėkit da
lyvauti.

Ch. Nečiunskas, sekr.

Visi didžiojo New Yorko, 
Brooklyn© ir apylinkių lietu
viai ruoškitės dalyvauti šį 
sekmadienį, rugp. 27 d. VIE
NYBES dienraščio metiniame 
piknike Klasčiau* Clinton 
parke.

driuškevięius, J. Sprangauskas, 
P. Chibas, J. Šilingas, A. Strai- 
mikis, p. Straimikienė, F. Vd- 
ketaitis, A. Kartukunas.

VIENYBĖS redakcija ir ad
ministracija dėkoja Tautininkų 
"klubo buso organizuotojams

Grižo iš atostogų Pijus 
Bukšnaitis

ir

Pereitą savaitę visų mėgsta
mo Tarzano nuotykių vertėjas 
p. Pijus Bukšnaitis savo atosto
gas praleido Connecticut val
stybėje lankydamas kolonijas.

Mūsų nenuilstantis p. Bukš-

Vestuvininkus linksmino 
Nakties Pelėdų orkestro nariai 
Jonas Navickas, Alfonsas Japi 
čikonis ir Kazys Mockevičius. 
Medaus mėnesiui jaunieji išvy
ko į Kanadą.

Jaunojo tėveliai ponai Stan- 
kai, 67 Hudson Ave., Central 
Brooklyne dėkoja visiems pul(- 
ko dalyviams, atsilankiusiems į 
vestuves ir vestuvių proga jau
nuosius sveikinusiems.

J. Valaitis.

CLEMENT VOKETAITIS
Advokatas

50 COURT STREET, 
Brooklyn, N. Y.

TEL.: TRIANGLE LMZ1

168 GRAND STREET, 
TEL.: EVERGREEN 8-717J

3

Mūsų rėmėjai ir 
bendradarbiai

BĘ su Gerb. Skaitytojais pasi
dalinti savo įgytais įspūdžiais 
Conn, valstybės lietuviuose.

di-Vienybės šeima kas kart 
deja ir auga nuoširdžiais lietul-

su nuoširdumu remia tautine

vertina lietuvybės darbo svarbą 
Amerikos išeivijoje.

VIENYBĖS įstaigoje tautinėje 
srovėje veikėjas p. Jurgis An
driuškevičius paaukojo $5.00 
dienraščio spaustuvei gerinti.

P. V. Kabašinskas iš Cedar 
Grove paaukojo tam tikslui $1. 
P. Milinavičius yra namų sta-

IŠN0MU0JAMA
Išnomuojamas kambarys su baldais.

Tinkamas
žmonėms.

Kreiptis
Park. L. I.

gyventi vienam ar dviems

104-20—103rd St.. Ozone
(Aug. 22-3-4)

Tel. Market 3-5357

Michael Akialis, Jr.
Laidotuvių Direktoriuj 

195 Adams St., Newark, N.J

Matykit Didžiąją New Y orka Pasaulinę

KAI BUSITE NEW YORKE

RESTAURANT

Lankykite —
Lietuvių Amerikos 

Piliečių Klubą

UH. AMERIKOS PILIEČIU KLUBAS
280 Union Ave., Tel. Evergreen 4-9672 Brooklyn, N. Y.

Čia yra Brooklyno Lietuvių Centras
Lietuvių Amerikos Piliečių Klube jus gausite tikros lietuviikos degti

nės. valgių ir gėrimų. Taipgi gausite visas informacijas apie Pasauliai Pa
rodą. sueisite savo gimines ir senus pažįstamus.

Bfidami New Yorke, būtinai užeikite i iį LIETUVIŲ CENTRA — 
turėsite visokiausio pasitenkinimo.

JURGIS KARPUS, Klubo Gaspadoriut.

i

i

Edgar Rice Burroaght, vertė Pijui Bukšnaitii

Kai būt 

tolias — 

žiūrėkite 

kitame 
VIENYBES 

mnneryje

“Na, tai didysis deimantą.* ne
daro jokių stebuklų’’, atsiduso 
Spaikis. Trolis neatsakė nieko, 
bet ilgai kaž ką galvojo. Stai
ga jo akys sublizgėjo: “Ar tu 
žinai, ko Čia trūksta? Ar tu 
nematei, kad kuomet Mafka 
darė su akmeniu stebuklus, vi
suomet buvo arti ir Gonfala?

“Tiesą tu sakai!“ suriko Spai
kis. “Jei mudu turėtuva čia tą 
merginą, tasai deimantas vėl 
pradėtų daryti stebuklus!“ Tro 
lis atsakė: “Aš tikrai tikiu, 
kad pradėtų. Tik kaip suras
ti tą Gonfala?“ Taip kalbėda
mi vagiliai nei manyte nema
nė. kad kaip tik jie ir eina ten, 
kur Gonfala.

Tą pat naktį Spaikis su Troliu 
pamatė tolumoje ugnį. Priseli- 

. nę per krūmus jiedu pamatė 
besėdinčius aplink degantį lau
žą keleivius. Staiga Spaikis 
pagriebė Trolį už rankos: “žiū 
rėk! Ten Gonfala!” Trolis įsi
žiūrėjo: “Gerai tu sakai! Mu
du turiva ją pagrobti. Tuomet 
viskas seksis“.

ALLIANCE
,A II ALL#

RUIMINGAS RESTORANAS, GERIAUSI VALGIAI IR 
GARIMAI, RAMI VIETA POILSIUI, ŽEMOS KAINOS

ALLIANCE HALL
M. SHEDLOW IR. BRUNO MINĖT '

MMW GRAND ST BR

■

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS

TEL. EVERGREEN 8-9770

MATTHEW P. BALLAS t
(BIELIAUSKAS) • |

660 Grand St., Brooklyn, N. Y. t
NOTARY PUBLIC Tel. STagg 2-5043 §

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS
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ESTATE OF A. J. VALANTIEJUS
T. Fred Lefevre—Manager

54-41—72nd St., Maspeth, L. L, N.
TEL. NEWTON 9-4464

ESTATE OF BARRY P. SHALINS
(ŠALINSKAS)

Vesti e E. Davis, Licensed Mgr.
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven. N. Y.

Tel. Virginia 7-4499 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

. A. RODZEVICZ 
(RADZEVIČIUS) 

Tel. Stagg 2-4409

402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N.
Tel. STagg 2-0783 Night HAvcmeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomuoja 
automobilius įvairiems reikalams
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